
W bibliotece znajduje się wiele interesujących książek z literatury pięknej oraz 

popularnonaukowej, ponadto organizujemy : 

 kiermasz taniej książki; 

 konkurs czytelniczy dla klas młodszych i starszych; 

 spotkanie kół przyjaciół biblioteki; 

 spotkania przy książce klas 1-3; 

 lekcje biblioteczne; 

 pasowanie na czytelnika uczniów klas I. 

Czytelnikom oferujemy: 

 księgozbiór liczący około 8 tysięcy woluminów; 

 czasopisma dla uczniów i nauczycieli; 

 zbiór kaset wideo, magnetofonowych (wypożyczamy na lekcje) encyklopedie i 

programy Multimedialne. 

  

Koło przyjaciół książek 

  

Od kilku lat w szkole działa Koło Przyjaciół Książki. Ma ono na celu rozwijanie 

zainteresowań, umiejętności uczniów oraz pozyskanie grupy uczniów do prac na rzecz 

propagowania czytelnictwa. 

  

Czytelnia 

W czytelni, w ciszy i spokoju można odrabiać pracę domową oraz przygotować się do lekcji 

korzystając z albumów, czasopism, słowników i encyklopedii. 

  

Zakładki do książki – czy aż tak ważne? 

Najchętniej odwiedzającymi bibliotekę szkolną są najmłodsi czytelnicy z klas 1 -3, którzy 

wypożyczają i czytają najwięcej książek. To właśnie im najczęściej potrzebne są zakładki do 

książek. Okazją do wykonania własnych zakładek był Miesiąc Bibliotek Szkolnych, dzieci 

przyniosły ciekawe i oryginalnie wykonane zakładki, przypominając tym samym o roli 

bibliotek i wartości książki. Wszyscy mogli podziwiać, umieszczone na wystawie przed 

biblioteką ciekawe wzory. Po miesiącu zakładki wróciły do właścicieli, bo dzieci dobrze 

wiedzą, że zakładki chronią książki przed zniszczeniem. 

  

Krótka historia zakładki. 



  

Przypuszcza się, że zakładki używane były już w starożytności, jednak początki datuje się na 

czasy średniowieczne, kiedy to wykonywano je głównie ze skóry. Były pożądanym 

prezentem, którym obdarowywano przyjaciół i członków rodziny. W ciągu wieków zmieniały 

się materiały i tworzywa. Obecnie w niektórych muzeach na świecie można podziwiać 

zachowane piękne zakładki np. z jedwabiu, z haftowanych tkanin, ażurowe, z kości słoniowej. 

 


